
V 

(Oznámení) 

SOUDNÍ ŘÍZENÍ 

SOUDNÍ DVŮR 

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 1. 
prosince 2011 — Evropská komise v. Belgické království 

(Věc C-250/08) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Volný pohyb osob — Koupě 
nemovitosti zamýšlené jako nové hlavní bydliště — Výpočet 
daňového zvýhodnění — Daň ze zápisu nemovitosti — 

Soudržnost daňového režimu“) 

(2012/C 32/02) 

Jednací jazyk: nizozemština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: P. van Nuffel, R. Lyal a 
W. Roels, zmocněnci) 

Žalovaný: Belgické království (zástupci: L. Van den Broeck, 
zmocněnec, B. van de Walle de Ghelcke, advokát) 

Vedlejší účastnice podporující žalovaného: Maďarská republika 
(zástupci: R. Somssich, K. Borvölgyi a M.Z. Fehér, zmocněnci) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Porušení článků 18 ES, 43 ES a 
56 ES a článků 31 a 40 Dohody o EHP — Výpočet daňového 
zvýhodnění v případě koupě nemovitosti zamýšlené jako nové 
hlavní bydliště — Zohlednění výše daně ze zápisu nemovitosti 
zaplacené při koupi předchozí nemovitosti sloužící jako hlavní 
bydliště pouze tehdy, pokud se posledně uvedená nemovitost 
nachází ve Vlámském regionu 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Evropské komisi se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 223, 30.8.2008. 

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 8. 
prosince 2011 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Verwaltungsgerichtshof Baden-Württemberg — Německo) 
— Nural Ziebell, původně Nural Örnek v. Land Baden- 

Württemberg 

(Věc C-371/08) ( 1 ) 

(„Dohoda o přidružení EHS-Turecko — Volný pohyb pracov
níků — Článek 7 první pododstavec druhá odrážka a čl. 14 
odst. 1 rozhodnutí Rady přidružení č. 1/80 — Směrnice 
64/221/EHS, 2003/109/ES a 2004/38/ES — Právo pobytu 
Turka narozeného v hostitelském členském státě, který zde 
legálně pobýval nepřetržitě více než deset let jako dítě turec
kého pracovníka — Odsouzení pro trestný čin — Zákonnost 

rozhodnutí o vyhoštění — Podmínky“) 

(2012/C 32/03) 

Jednací jazyk: němčina 

Předkládající soud 

Verwaltungsgerichtshof Baden-Württemberg 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Nural Ziebell, původně Nural Örnek 

Žalovaná: Land Baden-Württemberg 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Verwaltungsgerich
tshof Baden-Württemberg — Výklad čl. 14 odst. 1 rozhodnutí 
Rady přidružení č. 1/80 ze dne 19. září 1980 o vývoji přidru 
žení mezi Evropským hospodářským společenstvím a Tureckem 
— Rozšíření působnosti čl. 28 odst. 3 písm. a) směrnice Evrop
ského parlamentu a Rady 2004/38/ES ze dne 29. dubna 2004 
o právu občanů Unie a jejich rodinných příslušníků svobodně se 
pohybovat a pobývat na území členských států, o změně naří
zení (EHS) č. 1612/68 a o zrušení směrnic 64/221/EHS, 
68/360/EHS, 72/194/EHS, 73/148/EHS, 75/34/EHS, 
75/35/EHS, 90/364/EHS, 90/365/EHS a 93/96/EHS, která povo
luje vyhoštění občanů Unie pouze ze závažných důvodů veřejné 
bezpečnosti, na turecké státní příslušníky — Rozhodnutí o 
vyhoštění tureckého státního příslušníka, který se narodil a 34 
let pobývá v Německu, přijaté v důsledku několika odsouzení za 
trestné činy

CS C 32/2 Úřední věstník Evropské unie 4.2.2012


